ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA
GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS — SEDE CENTRAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 AS-SM-6-2023-GRA/CS-1, PRIMERA CONVOCATORIA, SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PUTUYAKAT, DISTRITO DE NIEVA,
PROVINCIA DE CONDORCANQUI, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI 2346323

EN CHACHAPOYAS, A LOS 20 Y 24 DIAS DEL MES DE ABRIL DEL ANO DOS MIL VEINTITRES, EN LAS INSTALACIONES
DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DEL GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS SEDE CENTRAL, SE
REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO N° 04-11 DEL
04/04/2023, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DESCRITO EN EL ENCABEZADO DE LA PRESENTE ACTA, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA, LAS SIGUIENTES PERSONAS INTEGRANTES DEL COMITE DE
SELECCION:

1. PRESIDENTE, EDSSON ALBERTO TARRILLO CLAVO.
2. MIEMBRO TITULAR, JHONATAN EXEQUIEL ORIHUELA MOLINA.
3. MIEMBRO TITULAR, ITTOGAMI WILLY OCHOA VASQUEZ.

A CONTINUACION, SE PROCEDE A VERIFICAR EN EL SEACE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LOS CUALES SON:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Feghdcle re.glftro enel Estado
procedimiento
1 10101999039 | DEXTRE MORIMOTO EDUARDO RAUL 2023-04-15 12:39:35.0 | Valido
2 10181612393 | MEDINA VELASQUEZ RODVELT 2023-04-17 10:54:09.0 | Valido
3 10220763001 | HUAYHUA ESPINOZA FELICIANO 2023-04-13 15:29:24.0 | Valido
4 10448235039 | RIVERA FERNANDEZ EDSON 2023-04-13 12:12:46.0 | Valido
5 10806054530 | LOPEZ NIQUEN STEPHEN NICK 2023-04-18 23:52:19.0 | Valido
6 15552917992 | SANCHEZ HORNEROS GOMEZ ANTONIO 2023-04-17 11:09:45.0 | Valido
7 20487555186 ziC'CC.ONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES 2023-04-12 00:01:56.0 | Vilido
8 20493929403 | AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-04-12 08:54:55.0 | Valido
9 20600802233 | SERVICIOS GENERALES SAORI EIRL 2023-04-13 12:53:54.0 | Valido
10 | 20600896394 | MURARIA E.I.R.L 2023-04-13 11:45:04.0 | Vdlido
11 | 20602977910 | DELIFE CONSULTORIA Y PROYECTOS S.R.L. 2023-04-17 22:01:45.0 | Valido
12 | 20609221578 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C. 2023-04-12 21:12:43.0 | Valido

SEGUIDAMENTE CORRESPONDE VERIFICAR QUE PARTICIPANTES PRESENTARON OFERTA, SIENDO LOS
SIGUIENTES DE ACUERDO CON EL REPORTE DEL SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-6-2023-GRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de ion : C ria de Obra

Descripcion del objeto : SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIGN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIO DE SALUD IIEL CENTRO DE SALUD PUTUYAKAT, DISTRITO DE
NIEVA - PROVINCIA DE CONDORCANQUI - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI 2346323.

2 Déscripcion del item
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentaciéon | Hora Presentacion Formé de presentacién
1 SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LOS SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PUTUYAKAT, DISTRITO DE NIEVA ¢ PROVINCIA DE CONDORCANQUI ¢,
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, CUI 2346323.
| 10181612393 [ CONSORCIO SALUD PUTUYAKAT | 19/04/2023 | 19:58:19 | Electronico

SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS,
TENIENDO EN CUENTA QUE LAS OFERTAS SE PRESENTAN CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 59 Y EN
EL ARTICULO 90 DEL REGLAMENTO, ASi MISMO SE VERIFICARA LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS

QUERIDOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 81.2 DEL
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ARTICULO 81 DEL REGLAMENTO Y SE DETERMINARA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O
REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE
LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.

ADMISION DE OFERTAS

POSTOR CONSORCIO
SALUD
ANEXO DESCRIPCION PUTUYAKAT
ANEXO 1 | DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA CUMPLE
ANEXO 2 | DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO). CUMPLE

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN EL

ANEXO 3 NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Ill DE LA PRESENTE SECCION DESERVADO
ANEXO 4 | DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA. CUMPLE
ANEXO 5 PROMESA DE CONSORCIO (SOLO PARA EL CASO EN QUE UN CONSORCIO SE PRESENTE COMO CUMPLE
POSTOR).
RESULTADO OBSERVADO

EN LA SESION DEL DIA 20 DE ABRIL, EL COMITE DE SELECCION ACORDO OTORGAR PLAZO DE SUBSANACION AL
POSTOR CONSORCIO SALUD PUTUYAKAT, EN RELACION AL ANEXO NRO. 03 DEBIDO A QUE OMITIO
INFORMACION REFERIDA AL SERVICIO QUE OFRECE. POR CONSIGUIENTE SE CURSO LA CARTA NRO. 29-2023-
G.R.AMAZONAS/CS OTORGANDO PLAZO DE SUBSANACION DE 01 DIiA HABIL, PLAZO QUE VENCIO EL DIA
21/04/2023.

DE LA VERIFICACION REALIZADA EN SEACE, SE ADVIERTE QUE EL POSTOR HA CUMPLIDO CON SUBSANAR LA
OBSERVACION:

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacién )~
; S BB 4or9s3ke)
Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificaciéon 20/04/2023
Observacién Subsanar la Observacién a), de la CARTA N°29 adjunta.
Usuario quien publicé 77903189
Fecha y hora publicacién 20/04/2023 15:31:43 PM
Pr cién de
Fecha Presentacion . 21/04/2023
Usuario quien subsané 10181612393
Feha y Hora Subsanacién o o 2i/04/2023 10:28:01 AM

" Detalle de archivos de subsanacién de oferta

Nro Nambre del archivo Tipo de Archivo Tamaiio de Archivo Documento

| 1 (SUBSANACION AS 6.pdf KB) pdf 141909

Descripcion del Item

| SERVICIO DE CONSULTOR{A DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
I a SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PUTUYAKAT, DISTRITO DE NIEVA ¢ PROVINCIA DE CONDORCANQUI ¢ DEPARTAMENTO DE AMAZONAS,
| CUI 2346323,

1 registros 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/ 1.
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EN TAL SENTIDO CORRESPONDE REALIZAR LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE ADMISION:

POSTOR CONSORCIO
SALUD
ANEXO DESCRIPCION BUTUYARRT
ANEXO 1 | DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. CUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA CUMPLE
ANEXO 2 | DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO). CUMPLE
IO DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN EL RAnlE
NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO IIl DE LA PRESENTE SECCION
ANEXO 4 | DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA. CUMPLE
ANEXOS PROMESA DE CONSORCIO (SOLO PARA EL CASO EN QUE UN CONSORCIO SE PRESENTE COMO MBI
POSTOR).
RESULTADO ADMITIDO

CALIFICACION DE OFERTAS

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 82.1
DEL ARTICULO 82 DEL REGLAMENTO.

SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS:

POSTOR CONSORCIO SALUD
REQUISITO DESCRIPCION PUTUYAKAT
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

SEGUIDAMENTE SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS DE LOS POSTORES CALIFICADOS,
Y SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 82.2 Y 82.3 DEL ARTICULO 82 DEL
REGLAMENTO:

POSTOR CONSORCIO SALUD
REQUISITO DESCRIPCION PUTUYAKAT
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80
B METODOLOGIA PROPUESTA 20
TOTAL 100

HABIENDO TERMINADO LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, PROCEDEMOS A TOMAR ACUERDO.

ACUERDO TOMADO

LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION, POR UNANIMIDAD, DAN POR APROBADOS LOS RESULTADOS DE
LA ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, DE ACUERDO CON EL ANALISIS
EFECTUADO Y LOS CUADROS DE CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS QUE FORMAN PARTE DEL ACTA.

FINALMENTE, NO HABIENDO MAS PUNTOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ETAPA,

PROCEDIENDO A APROBAR LOS RESULTADOS, FIRMAMOS LA PRESENTE.

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS GOBIER!
SEDE CENTRAL

EGIONAL AMAZONAS
SEDE CENTRAL

Eoégggci TO TARRILLO CLAVO JHONATAK EXEQUIEL ORIHUELA MOLINA
PRE TE CAMITE DE SELECCION INTEGRANTE COMITE DE SELECCION

GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS

<

TTOBAMIIWILLY OCHOA VASQUEZ
INTEGRANTE FOMITE DE SELECCION
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